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I. PRAVNA OSNOVA 

Na temelju članka 52. točke 23. Statuta Primorsko-goranske županije ("Službene 
novine PGŽ" broj 23/09, 9/13 i 25/13-pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18-pročišćeni tekst) 
Župan donosi opće i pojedinačne akte, te zaključke sukladno zakonu i drugim propisima, 
te aktima Skupštine.  

Na temelju članka 25. Poslovnika o radu župana Primorsko-goranske županije 
("Službene novine PGŽ" broj 23/14, 16/15, 3/16 i 19/16 – pročišćeni tekst) župan donosi 
opće akte za izvršavanje zakona, drugih propisa ili općih akata Skupštine. Opći akti su: 
odluke, pravilnici, naredbe, uputstva, zaključci, preporuke i drugi akti određeni posebnim 
propisima. 

Temeljem članka 16. Odluke o izvršavanju Proračuna Primorsko-goranske županije 
za 2019. godinu ("Službene novine PGŽ" broj 41/18), sredstva za aktivnosti i projekte 
koja se izvršavaju kao subvencije, pomoći i donacije (transferi ostalim korisnicima), 
raspoređuje Župan ako krajnji korisnik nije utvrđen u Posebnom dijelu Proračuna, 
programima javnih potreba ili drugim aktom Županijske skupštine. 

Pravilnikom o općim uvjetima dodjele donacija, subvencija i pomoći iz proračuna 
Primorsko-goranske županije ("Službene novine PGŽ" broj 14/13), Pravilnikom o 
uvjetima dodjele donacija, subvencija i pomoći za provedbu proračunskih projekata i 
aktivnosti iz programa Upravnog odjela za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj 
(KLASA: 022-04/14-01/4; URBROJ: 2170/1-01-01/6-14-21 od 3. veljače 2014. – u 
daljnjem tekstu: Pravilnik) te Izmjenama zadnje navedenog Pravilnika (KLASA: 022-
04/17-01/7; URBROJ: 2170/1-01-01/5-17-10 od 20. veljače 2017.), uređuje se postupak 
dodjele novčanih sredstava iz Proračuna PGŽ-a namijenjenih (su)financiranju 
proračunskih projekata i aktivnosti utvrđenih u programima Upravnog odjela za turizam, 
poduzetništvo i ruralni razvoj, uvjeti koje moraju ispunjavati korisnici proračunskih 
sredstava, načelni uvjeti ugovora, kontrola izvršenja ugovora i obveza izvještavanja o 
tijeku i stanju projekata/aktivnosti.   

Proračunom Primorsko-goranske županije za 2019. godinu, Razdjel 8. – Upravni 
odjel za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj (u daljnjem tekstu: Upravni odjel), u 
okviru proračunskog programa "Unapređenje turizma" sa svrhom realizacije 
proračunske aktivnosti "Sufinanciranje kapitalnih projekata razvoja turizma" planirana su 
namjenska novčana sredstva u iznosu od 800.000,00 kuna na poziciji oznake: 

K 80070415 3632 – Sufinanciranje kapitalnih projekata razvoja turizma: kapitalne 
pomoći unutar općeg proračuna.  

 
Ciljevi proračunske aktivnosti "Sufinanciranje kapitalnih projekata razvoja 
turizma " 

Strateški cilj navedenog programa je razvoj konkurentnog i održivog gospodarstva s 
prioritetom razvoja ključnih gospodarskih djelatnosti.  

  

Posebni ciljevi proračunskog programa su: 
- stvaranje atraktivnih turističkih proizvoda i povećanje kvalitete i konkurentnosti 

turističkog proizvoda Županije; 
- stvaranje povoljnijeg identiteta Županije kao destinacije; 
- trajna zaštita prostora, razvoj turizma na temeljima održivog razvoja i visokih 

ekoloških standarda; 
- razvoj selektivnih oblika turizma i ravnomjerniji turistički razvoj Županije; 
- povećanje konkurentnosti turističke ponude Županije. 
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Unutar programa „Unapređenje turizma“ provodi se aktivnost sufinanciranja 
kapitalnih projekata razvoja turizma u jedinicama lokalne samouprave Primorsko-
goranske županije. U cilju stvaranja kvalitetnije turističke ponude na području naše 
Županije potpora se dodjeljuje projektima koji se uklapaju u Razvojnu strategiju 
Županije 2016.-2020., Strateški plan razvoja turizma Kvarnera sa strateškim i 
operativnim marketing planom 2016.-2020. i Program provedbe mjera ruralnog razvoja 
PGŽ-a za razdoblje 2017.-2020., odnosno koji nadopunjuju, daju inicijativu i stvaraju 
pozitivno poslovno/turističko okruženje te slijedom navedenog pridonose:  

 unaprjeđenju javne turističke infrastrukture; 

 turističkoj valorizaciji prirodne baštine (događaji – atrakcije – tematski parkovi – 
biciklističke i pješačke staze – sportsko-rekreacijski turizam i slično); 

 turističkoj valorizaciji kulturne baštine i povećanju njezine turističke atraktivnosti; 

 izgradnji pozitivnog i atraktivnog identiteta Županije. 

Planirana novčana sredstva predstavljaju nastavak aktivne uloge Županije u 
oplemenjivanju segmenata turističkog proizvoda Županije koji pridonose produljenju 
turističke sezone i dugoročnom repozicioniranju Županije kao turističke destinacije. 
Također, sufinanciranjem odgovarajućih projekata i aktivnosti Županija nastoji dati 
potporu unaprjeđenju uvjeta rada i kvalitete života domaćeg stanovništva, što je za 
Županiju osnovni cilj razvoja turizma. 

 
II. OBRAZLOŽENJE 

Sukladno Zaključku Župana od 25.02.2019. (KLASA: 022-04/19-01/7; URBROJ: 
2170/1-01-01/6-19-9) donijete su sljedeće Odluke: 

 Odluka o raspisivanju Javnog poziva za prijavu kapitalnih projekata razvoja turizma 
za sufinanciranje iz Proračuna Primorsko-goranske županije za 2019. godinu.  

 Odluka o imenovanju Povjerenstva za odabir kapitalnih projekata razvoja turizma za 
sufinanciranje iz Proračuna Primorsko-goranske županije za 2019. godinu, u 
sljedećem sastavu: 

 Melita Raukar, predsjednica Povjerenstva 

 Dr. sc. Hrvoje Pende, član Povjerenstva 

 Danijela Perković, članica Povjerenstva 
 

U skladu s navedenim Odlukama, Upravni odjel je 25.02.2019. godine na web-
stranicama PGŽ-a objavio Javni poziv.  

U Javnom pozivu određeno je da će Županija sufinancirati provedbu odabranih 
projekata najviše do 70% od iznosa ispostavljenih računa za provedbu projekta, do 
visine ugovorenog iznosa s prijaviteljem. Korisnik ima obvezu osigurati sredstva u 
iznosu od najmanje 30% od ukupnog troška provedbe projekta.   
 
Kriteriji za vrednovanje i ocjenjivanje te odabir projekata: 
 

Sufinanciraju se projekti koji do najvišeg stupnja pridonose ostvarivanju sljedećih 
ciljeva razvoja turizma Županije:  

 unaprjeđenju javne turističke infrastrukture; 

 turističkoj valorizaciji prirodne baštine (atrakcije – tematski parkovi – biciklističke i 
pješačke staze – sportsko-rekreacijski turizam i slično); 

 turističkoj valorizaciji kulturne baštine i povećanju njezine turističke atraktivnosti; 
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 izgradnji pozitivnog i atraktivnog identiteta Županije. 
 

Dodatno se vrednovalo sljedeće: 

 prijava projekta na odgovarajuće fondove Ministarstava RH i/ili EU, odnosno ako je 
provedba projekta sufinancirana iz fondova Ministarstva RH i/ili EU; 

 kvaliteta prijave projekta (jasno određen cilj, opis aktivnosti, popis korisnika, partnera 
i suradnika, opis pokazatelja uspješnosti, dinamika i terminski plan provedbe, i drugo); 

 kvaliteta dosadašnjeg rada prijavitelja, iskustvo i uspjesi u provođenju sličnih 
projekata, preporuke partnera i suradnika u sličnim projektima te dosadašnja 
suradnja sa Županijom. 

Projekti za koje se utvrdilo da im je u tekućoj proračunskoj godini dodijeljena 
donacija, subvencija i/ili pomoć iz Proračuna Županije nisu razmatrani za dodjelu 
kapitalne pomoći. 

Dana 17.04.2019. održana je 1. sjednica Povjerenstva na kojoj su razmotreni 
kandidirani projekti (23). Sukladno zadatcima Povjerenstva, utvrđen je Prijedlog odluke 
o odabiru i iznosu sufinanciranja kapitalnih projekata razvoja turizma u 2019. godini. U 
nastavku je tablični prikaz s kratkim opisom kapitalnih projekata razvoja turizma koje 
Povjerenstvo predlaže za odabir s predloženim iznosom za sufinanciranje. 

 

 
Prijedlog odluke o odabiru kapitalnih projekata razvoja turizma  

za sufinanciranje iz Proračuna Primorsko-goranske županije za 2019. godinu. 
 

R.
br 

JLS NAZIV PROJEKTA OPIS PROJEKTA 

PRIJEDLO
G 

SUFINANCI
RANJA 
(kuna) 

1 Grad Čabar 
Obnova turističko-edukativne 
staze i turističke signalizacije 
"Stopama tršćanskih rudara"  

Obnova postojeće i izrada nove signalizacije na 
TE stazi koja povezuje nekoliko rudnika i 
površinskih kopova. Ukupno 8 lokacija na kojima 
su info-točke s podatcima o pojedinom rovu. 

30.000,00 

2 Općina Čavle  
Unutrašnje uređenje I. kata kule 
sv. Jelene 

Uredit će se unutrašnjost "Okrugle dvorane" na I. 
katu kule sv. Jelene: sanacija zidova i poda kako 
bi se prostor stavio u funkciju uređenja 
multikulturalnog postava za prezentaciju kulturno-
povijesne baštine Grobinštine. 

70.000,00 

3 Grad Delnice 
Postavljanje klupa i stolova na 
odmorištima na području Grada 
Delnica 

Zamjena postojećih, dotrajalih i postavljanje novih 
klupa na novoformiranim odmorištima. Planirano je 
postavljanje više kompleta klupa i stolova na ca. 
desetak lokacija (navedenih u obrascu prijave). 

40.000,00 

4 Općina Fužine Fitnessom do zdravlja II. faza 

Postava 8 novih sprava i 2 koša za smeće. U prvoj 
fazi postavljeno je 9 sprava. Nastavkom projekta 
jača se prepoznatljivost Fužina kao zdravstveno-
rekreativne destinacije te se zaokružuje niz 
biciklističkih i pješačkih staza oko jezera Bajer.   

30.000,00 

5 Općina Jelenje Šetnica "Uz Sušicu" 

Radi se o rekreativnoj trim stazi sa spravama za 
vježbanje izrađenim primarno od drva. Staza je 
duga 1.200 metara te će sadržavati desetak 
sprava za vježbanje, kao i nekoliko uređenih 
mjesta za odmor (klupe). 

70.000,00 

6 Grad Kraljevica Uređenje plaže Oštro 

Postava pametnih klupa koje bi osim odmorišne 
imale funkciju i punjenje mobilnih uređaja te 
korištenje besplatnog interneta. Uz klupe bi se 
postavili koševi za smeće sa selekcijom.   

30.000,00 

7 Općina Lokve  
Uređenje šetnice oko 
Lokvarskog jezera 

Nastavak uređenja šetnice - saniranje oštećenih 
dijelova nakon zimskih mjeseci, opremanje 
odmorišta, sanacija potpornog zida na kupalištu, 
osvjetljenje šetnice. 

100.000,00 
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8 
Općina 
Mošćenička 
Draga  

Uređenje sunčališta - sunčani 
platoi (II. faza uređenja) 

Uređenje sunčališta na stjenovitom dijelu između 2 
glavne plaže u MD - decking sustav s prostorom 
za ca. 250 kupača. 

100.000,00 

9 Općina Mrkopalj  
Izrada i postavljanje sportsko-
turističke signalizacije 

Izrada i postavljanje sportsko-turističke 
signalizacije na 7 lokacija koje bi upućivale turiste 
na atraktivne lokacije. Uz to, izradila bi se i 
postavila ploča u centru Mrkoplja sa skijaškim 
motivom, kao tradicijom Općine. 

40.000,00 

10 
Grad Novi 
Vinodolski 

Uređenje plaže na bribirskoj 
obali - V. faza 

Uređenje plažnih površina formiranjem sunčališta 
između stijena korištenjem prirodnih materijala. 
Projekt obuhvaća i opremanje šetnice / plaže 
rukohvatima, tuševima, izgradnju prilaza moru i sl.   

70.000,00 

11 
Općina 
Ravna Gora  

Nabava montažne pozornice s 
nadstrešnicom 

Montažna pozornica omogućit će provedbu većeg 
broja manifestacija i ostalih društvenih zbivanja 
kroz godinu, što će povećati sadržajnost 
destinacije i omogućiti veći broj posjetitelja. 

80.000,00 

12 Općina Skrad  
Uređenje sportsko-rekreacijskog 
parka 

Uređenje SR parka na Šiljaru nabavom i 
postavljanjem SR opreme na otvorenom. Uz 
sportsko-rekreacijsku opremu park će se opremiti i 
klupama, koševima za smeće, stalcima za bicikle. 

50.000,00 

13 Općina Viškovo  
Obnova rodne kuće Ivana 
Matetića Ronjgova 

Obnova vanjske fasade te dijela stolarije u rodnoj 
kući IMR-a. Projekt predstavlja turističku 
valorizaciju kulturne baštine te pozitivno pridonosi 
atraktivnosti i identitetu općine.   

30.000,00 

14 Grad Vrbovsko 
Izgradnja šetnica u izletištu 
Kamačnik 

Radi se o rekonstrukciji postojećeg puta u dužini 
od 664 metra koji vodi od pl. doma Kamačnik do 
Brozove pećine. Cilj je pružiti posjetiteljima što više 
pješačkih staza; obogatiti/proširiti postojeću 
ponudu pješačkih staza. 

60.000,00 

    
UKUPNO 
  

800.000,00 

 
 
 
 

 
 
 

III. IZNOS NOVČANIH SREDSTAVA 

U okviru Razdjela 8. – Upravnog odjela za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj, u 
okviru proračunskog programa "Unapređenje turizma" planirana su sredstva u iznosu 
od 800.000,00 kuna za sufinanciranje kapitalnih projekata razvoja turizma iz Proračuna 
Primorsko-goranske županije za 2019. godinu.  

 
 
 

PRILOZI KOJI ČINE SASTAVNI DIO OVOG MATERIJALA 

Prilog 1: Zapisnik s 1. sjednice Povjerenstva za odabir kapitalnih projekata razvoja 
turizma za sufinanciranje iz Proračuna Primorsko-goranske županije za 2019. godinu 
 

 

 
 
 
IV. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA  

Sukladno navedenom, Povjerenstvo za odabir kapitalnih projekata razvoja turizma 
za sufinanciranje iz Proračuna Primorsko-goranske županije za 2019. godinu predlaže 
Županu da donese sljedeći zaključak: 
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Na temelju članka 16. Odluke o izvršavanju Proračuna Primorsko-goranske 
županije za 2019. godinu ("Službene novine PGŽ" broj 41/18), članka 52. točke 6. 
Statuta Primorsko-goranske županije ("Službene novine PGŽ" broj 23/09, 9/13 i 25/13-
pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18-pročišćeni tekst) i članka 25. Poslovnika o radu župana 
Primorsko-goranske županije ("Službene novine PGŽ" broj 23/14, 16/15, 3/16 i 19/16 – 
pročišćeni tekst), članka 10. stavka 5. Pravilnika o općim uvjetima dodjele donacija, 
subvencija i pomoći iz proračuna Primorsko-goranske županije ("Službene novine PGŽ" 
broj 14/13 i 6/14) i članka 14. Pravilnika o uvjetima dodjele donacija, subvencija i 
pomoći za provedbu proračunskih projekata i aktivnosti iz programa Upravnog odjela za 
turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj (KLASA: 022-04/14-01/4, URBROJ: 2170/1-01-
01/6-14-21 od 03. veljače 2014.) te Izmjenama zadnje navedenog Pravilnika (KLASA: 
022-04/17-01/7; URBROJ: 2170/1-01-01/5-17-10 od 20. veljače 2017.), na prijedlog 
Povjerenstva za odabir kapitalnih projekata razvoja turizma za sufinanciranje iz 
Proračuna Primorsko-goranske županije za 2019. godinu, u sklopu provedbe programa 
„Unapređenje turizma“ u 2019. godini, župan Primorsko-goranske županije dana …. 
2019. godine, donio je  

 

 

 
Z a k lj u č a k 

 
1. Donosi se Odluka o odabiru kapitalnih projekata razvoja turizma radi dodjele 

kapitalne pomoći sa svrhom realizacije proračunske aktivnosti „Sufinanciranje kapitalnih 
projekata razvoja turizma“ u 2019. godini. 

(Odluka je sastavni dio ovog Zaključka) 

2. Zadužuje se Upravni odjel za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj Primorsko-
goranske županije da rezultate predmetnog javnog poziva objavi na web-stranici 
Županije u roku od osam dana od dana donošenja Odluke iz točke 1. ovog zaključka. 

3. Zadužuje se Upravni odjel za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj Primorsko-
goranske županije da u roku od trideset dana od dana donošenja Odluke iz točke 1. 
ovog zaključka pripremi ugovore o namjenskom korištenju raspoređenih sredstava s 
korisnicima navedenim u Odluci iz točke 1. ovog zaključka. 
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Na temelju članka 16. Odluke o izvršavanju Proračuna Primorsko-goranske 
županije za 2019. godinu ("Službene novine PGŽ" broj 41/18), članka 52. točke 6. 
Statuta Primorsko-goranske županije ("Službene novine PGŽ" broj 23/09, 9/13 i 25/13 – 
pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18-pročišćeni tekst) i članka 25. Poslovnika o radu župana 
Primorsko-goranske županije ("Službene novine PGŽ" broj 23/14, 16/15 i 3/16 i 19/16 – 
pročišćeni tekst), članka 10. stavka 5. Pravilnika o općim uvjetima dodjele donacija, 
subvencija i pomoći iz proračuna Primorsko-goranske županije ("Službene novine PGŽ" 
broj 14/13 i 6/14) i članka 14. Pravilnika o uvjetima dodjele donacija, subvencija i 
pomoći za provedbu proračunskih projekata i aktivnosti iz programa Upravnog odjela za 
turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj (KLASA: 022-04/14-01/4, URBROJ: 2170/1-01-
01/6-14-21 od 3. veljače 2014.) te Izmjenama zadnje navedenog Pravilnika (KLASA: 
022-04/17-01/7; URBROJ: 2170/1-01-01/5-17-10 od 20. veljače 2017.), na prijedlog 
Povjerenstva za odabir kapitalnih projekata razvoja turizma za sufinanciranje iz 
Proračuna Primorsko-goranske županije za 2019. godinu, župan Primorsko-goranske 
županije dana …………… 2019. godine, donio je  

 

O D L U K U 
o odabiru kapitalnih projekata razvoja turizma za sufinanciranje iz Proračuna 

Primorsko-goranske županije za 2019. godinu. 

 
I. 

Odlukom o odabiru kapitalnih projekata razvoja turizma za sufinanciranje iz 
Proračuna Primorsko-goranske županije za 2019. godinu odabiru se projekti te se za 
sufinanciranje istih raspoređuju novčana sredstva osigurana u Proračunu Primorsko-
goranske županije za 2019. godinu, Razdjel 8 – Upravni odjel za turizam, poduzetništvo 
i ruralni razvoj, pozicija 80 07 04 15 – Sufinanciranje kapitalnih projekata razvoja 
turizma / kapitalne pomoći unutar općeg proračuna, u ukupnom iznosu od 800.000,00 
(osamstotisuća) kuna. 
 

II. 
Novčana sredstva navedena u točki I. ove Odluke raspoređuju se pojedinačno po 

korisnicima, namjenski za sufinanciranje odabranih projekata s iznosima kako slijedi: 
 
1) Grad Čabar 

 Obnova turističko-edukativne staze i turističke signalizacije  
"Stopama tršćanskih rudara“ ………………………………….......... 30.000,00 kuna  

 
2) Općina Čavle  

 Unutrašnje uređenje I. kata kule sv. Jelene …….……….………..  
70.000,00 kuna 

 
3) Grad Delnice 

 Postavljanje klupa i stolova na odmorištima  
na području Grada Delnica ………………………………………….  40.000,00 kuna 

 
4) Općina Fužine 

 Fitnessom do zdravlja II. faza …….………………………………..   
30.000,00 kuna 

 
5) Općina Jelenje 
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 Šetnica "Uz Sušicu"…….……………………………………………   
70.000,00 kuna 

 
6) Grad Kraljevica 

 Uređenje plaže Oštro ….……………………………………………  
30.000,00 kuna 

 
7) Općina Lokve 

 Uređenje šetnice oko Lokvarskog jezera ……………………….  100.000,00 kuna 
 
8) Općina Mošćenička Draga 

 Uređenje sunčališta -  sunčani platoi 
II. faza uređenja …………………….……………………………..  100.000,00 kuna 

 
9) Općina Mrkopalj 

 Izrada i postavljanje sportsko-turističke signalizacije ..………..    40.000,00 kuna 
 
10) Grad Novi Vinodolski 

 Uređenje plaže na bribirskoj obali – V. faza  .……..……………   70.000,00 kuna 
 
11) Općina Ravna Gora 

  Nabava montažne pozornice s nadstrešnicom…..…………….   80.000,00 kuna 
 
12) Općina Skrad 

  Uređenje sportsko-rekreacijskog parka ……….………………..   50.000,00 kuna 
 
13) Općina Viškovo  

 Obnova rodne kuće Ivana Matetića Ronjgova ………………….   30.000,00 kuna 
 

14) Grad Vrbovsko 

 Izgradnja šetnica u izletištu Kamačnik ..…………………………    60.000,00 kuna 
 

 
 
 

III. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
KLASA: 
URBROJ: 
Rijeka, ……… 2019. 
 
 

Ž u p a n 
 

Zlatko Komadina, dipl.ing. 
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